1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2014  года                                                                                                                            № 21

Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами добровольной народной дружины Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

На основании пункта 33 статьи 14, части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред. Федерального закона от 02.04.2014 N 70-ФЗ), в целях оказания социальной поддержки гражданам, активно участвующим в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и являющимися членами добровольной народной дружины Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

        РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок материального стимулирования граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами добровольной народной дружины Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (прилагается).

2. Установить, что финансирование расходов на материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами добровольной народной дружины Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, осуществляется за счет бюджета муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на старшего менеджера- главного бухгалтера Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Е.С. Бурлакову.

Глава муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                                И.Л. Абрамкина

Приложение

к решению Совета депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

от  20.08.2014    № 21
ПОРЯДОК

материального стимулирования граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами добровольной народной дружины Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

1. Порядок материального стимулирования граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами добровольной народной дружины Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее - дружинники), разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и устанавливает размер и условия выплат ежемесячного денежного поощрения дружинникам.

2. Размер ежемесячного денежного поощрения дружинникам определяется на основании табеля учета времени дежурств дружинников из расчета: 60 (шестьдесят) рублей - за 1 час дежурства в будний день, 120 (сто двадцать) рублей - за 1 час дежурства в субботу, воскресенье или нерабочий праздничный день в пределах ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств на указанные цели.

3. Выплата ежемесячного денежного поощрения дружинникам осуществляется Администрацией Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на основании табеля учета времени дежурств дружинников.

4. Выплата ежемесячного денежного поощрения дружинникам производится за счет средств, предусмотренных Администрацией Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в пределах,  утвержденных бюджетных ассигнований.

5. Изменения в настоящий Порядок вносятся решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и вступают в силу со дня его официального опубликования.